
 

 
 

 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP/UFF Nº 5, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

 
Designação de Comissão para análise de provimento 
de vaga de professor do Departamento de 
Engenharia de Produção (TEP). 

 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO DE NITERÓI DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

RESOLVE: 
 
I – Revogar a DTS TEP 06 de 11 de Abril de 2022.   

II – Designar os(as) docentes Lidia Angulo Meza (presidenta), Artur Alves Pessoa, Gilson 
Brito Alves Lima, Marcelo Gonçalves Figueiredo e Paulo Roberto Pfeil Gomes Pereira para compor 
comissão interna de assessoria com o objetivo de analisar as características e formas de provimento de 
vaga de professor do TEP nos casos de vacância, redistribuição e situações afins.   

III – Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção. 

 
Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

      
  
 

JÚLIO CÉSAR BISPO NEVES 
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói 

# # # # # # 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVIII – N.° 30 15/02/2024 SEÇÃO I P.016


